[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

   октября 2019 года							                    № __-НПА

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных автономных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных автономных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 26.12.2011 № 65-НПА «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов государственных автономных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 21.06.2018 № 28-НПА), изменение, изложив пункт 5.1.11 в следующей редакции:
«5.1.11. Прием документов клиентов в министерстве финансов осуществляется в течение операционного дня. Под операционным днем в целях настоящего Порядка понимается операционно-учетный цикл за соответствующую календарную дату, в течение которого все совершенные операции оформляются и отражаются по лицевым счетам клиентов.
Операционный день устанавливается с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.
Операции по документам клиентов, поступившим в казначейское управление до 12 часов 00 минут текущего операционного дня, производятся в течение текущего операционного дня, после 12 часов 00 минут текущего операционного дня - на следующий операционный день.
Платежные поручения, поступившие в казначейское управление до 12 часов 00 минут текущего операционного дня, должны быть датированы текущим операционным днем, после 12 часов 00 минут текущего операционного дня - следующим операционным днем.
Управления финансов районов организуют представление документов клиентами в течение операционного дня, при этом документы, поступившие в управления финансов районов до 12 часов 00 минут текущего операционного дня, подлежат обработке до 13 часов 00 минут текущего операционного дня, после 12 часов 00 минут текущего операционного дня - не позднее 12 часов 00 минут следующего операционного дня.»
2. Управлению казначейского исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении государственных автономных учреждений Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Карунину В.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2019 года.

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр 										  В.Ю. Голубенко

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf